Warszawa, 28.09.2018

LABORATORIUM BADAWCZE
ODDZIALU CERAMIKI |
BETONOW W WARSZAWIE
03-042 Warszawa, ul. Kupiecka 4
Nr akredytacji AB 115

SPRAWOZDANIE Z BADAN Nr 43/WL/2018

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego probke poddano badaniu: Element murowy
z betonu kruszywowego - pustak konstrukcyjny o wymiarach 390x190x120 mm, szary
Nazwa i adres zlecajacego przeprowadzenie badan: Gtéwny Inspektor Nadzoru
Budowlanego w Warszawie, ul. Krucza 38/42, 00-512 Warszawa.
Imie, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajacego  badania:
[echnik Grzegorz Zakizewskil
A. Oznaczenie probki
1. Miejsce pobrania probki: HMB Sp. z o. o, ul. Warszawska 13, Blizne taszczynskiego,
05-082 Stare Babice.
2. Data pobrania probki: 25.07.2018 r. ; nr protokotu pobrania prébki: 1,
3. Data dostarczenie probki: 26.07.2018 r.; nr protokotu przyjecia probki: 43/18,
4. Oznaczenie producenta: TeknoAmerBlok Sp. z o. o., ul. Janka Muzykanta 60, 02-188
Warszawa.
5. Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujacy: data produkciji:
26.09.2017., zmiana produkcyjna : druga, pakowat: 12
6. Termin trwato$ci, waznosci lub przydatnoéci, o ile wystepuje: nie wystepuje,
7. Okreslenie sposobu opakowania probki: prébka zabezpieczona plombami
holograficznymi o numerach: GUNB-00401, GUNB-00398, GUNB-00400, GUNB-00399
oraz zaopatrzona w napis ,Gtowny Urzad Nadzoru Budowlanego, Departament Wyrobow
Budowlanych, ul. Krucza 38/42. 00-926 Warszawa, Probka wyrobu budowlanego pobrana
na podstawie art. 25 ustawy o wyrobach budowlanych (dz. U. z 2016r. poz. 1570)",
8. Wielko$¢ partii wyrobu budowlanego, z ktérego pobrano probke: llos¢ zabezpieczona u
sprzedawcy: 325 sztuk,
9. Wielko$¢ (ilos¢, masa, objetos¢) probki: 20 sztuk,
10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktére
zastosowano przy pobieraniu i zabezpieczaniu probki:
- art. 25 ust.1 i 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o wyrobach budowlanych (tekst
jednolity Dz. U. 2016, poz. 1570 z pézn. zm.),




- Rozporzadzenie Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 23 grudnia 2015 r. w

sprawie prébek wyrobéw budowlanych wprowadzonych do obrotu lub udostepnianych na
rynku krajowym (Dz. U. 2015, poz. 2332),

11. Data przeprowadzenia badania: 02.08. - 03.09.2018 r.,

12.

laboratorium): nie dotyczy.

Miejsce przeprowadzenia badania (jesli

zostato wykonane poza siedzibg

B. Wyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badan

Ogledziny: Wyrob zostat dostarczony w ilosci i jakosci umozliwiajgcej wiasciwe wykonanie

zleconych badan.

Badania fizyczno-chemiczne:

Wymiary zewnetrzne ( wg PN-EN 772-16:2011 )

Nr Wartos¢ srednia dla probki, [ mm ] Niepewnosé
elementu Dlugosé Szeroko$é Wysoko$é pomiaru [mm]

1 390,9 118,6 191,1

2 390,5 118,8 191,9

3 390,8 119,9 191,0

0,05*

4 390,6 119,3 191,2

5 390,9 119,8 190,8

6 391,0 119,6 190,1
* _ niepewno$é rozszerzong przy prawdopodobienstwie rozszerzenia okoto 95% i wspoélczynniku
rozszerzenia k = 2.

Izolacyjnos¢ od bezposrednich dzwiekéw powietrznych: gestos¢ brutto w stanie
suchym ( wg PN-EN 772-13:2001 )

Masa w stanie

Nr suchym Obj(gtoé,c':3 brutto Gestos¢ b3rutto Nit'apewnoéé ,
elementu [kg] [m”] [ kg/ m®] pomiaru [kg/ m’]
1 12.28 0,008864 1385
2 12,45 0,008903 1398
3 12,74 0,008950 1423 -
4 12,71 0,008910 1426
5 12,84 0,008935 1437
6 12,40 0,008890 1395
Srednia 1411 18*

* - niepewno$¢ rozszerzona przy prawdopodobienistwie rozszerzenia okoto 95% i wspotczynniku rozszerzenia k = 2.

e Probki badawcze to cate elementy, te same ktére byly przedmiotem badan w p-kcie

wymiary zewnetrzne




Wytrzymato$é na sciskanie ( wg PN-EN 772-1:2015-10 )

Nr nis:?(i:?qca Wymiary elementu [mm] Powierzchnia WytrzymaI’oéé z Niepevw_lnoéé
elementu element Diugos¢ | Szerokos$c elemer}tu badar pomiard
IN] [mm?] [MPa] [MPa]
7 1375590 392,0 118,9 46608,8 29,51
8 794640 392,1 119,2 46726,4 17,01
9 1011110 391,5 119,56 46784,3 21,61 0,08*
10 1052760 391,2 118,2 46239,8 22,76
11 920360 392,9 118,6 46597,9 19,75
12 939740 391,0 118,2 46216,2 20,33
srednia 21,83 1,50*
* _ niepewno$¢ rozszerzona przy prawdopodobiefistwie rozszerzenia okolo 95% i wspotczynniku rozszerzenia k = 2.

Stabilno$é wymiaréw- rozszerzalno$é¢ pod wptywem wilgoci i kurczliwo$¢ w wyniku
suszenia (wg PN-EN 772-14:2002)

Nr | Poczatkowa| Masa | Wilgotnos¢ | Wilgotnos¢ | Pojedynczy Sredni Pojedynczy Sredni Catkowity
pr. |[masa probek|probek po| probek catkowita |wspdtczynnik|wspotczynnik| wspotczynnik wspotczynnik |wspotczynnik
suszeniu | poddanych |  prébki kurczliwosci | kurczliwosci [rozszerzalnoscirozszerzalnosci zmian
suszeniu w wyniku w wyniku | pod wptywem | pod wptywem liniowych
suszenia suszenia wilgoci wilgoci
Mos [d] Mary,s [9] | Ws,i[%] Ws[%] | Ala/t [mm/m] | Al/l [nm/m] | Alg/l [nm/m] | Algil [mm/m] | Al/l [mm/m]
1 12,93 12,80 1,02 0,163
3 13,17 13,00 1,31 1,05 0,156 0,145
5} 13,29 13,18 0,83 0,117
0,279
2 12,97 0,120
4 13,19 0,136 0,134
6 13,36 0,146

probki nr 1, 3, 5 — badanie kurczliwo$ci w wyniku suszenia
probki nr 2, 4, 6 — badanie rozszerzalnosci pod wptywem wilgoci

Probki badawcze sg catymi elementami

Inne badania: nie prowadzono innych badan.

Ocena i interpretacja wynikéw badan na zgodno$é z deklarowanymi wiasciwosciami

uzytkowymi wyrobu budowlanego okreslonymi w pkt 4 ,,Protokotu pobrania probki

wyrobu budowlanego/ prébki kontrolnej wyrobu budowlanego”




UWAGA: Ponizsza ocena zostata sporzadzona bez uwzglednienia niepewnosci

wynikéw badan podanych w pkt B.

Wymiary i odchytki wymiarow

Wymagania wg PN-EN 771-3+A1:2015 pkt. 5.2.2.1. Tablica 1
- wartosci diugosci , szerokosci i wysokoéci deklarowane jako kategoria D2 nie mogg

przekracza¢ odchytek: +1, -3 [mm] dla szeroko$ci i dtugosci oraz + 2 [mm] dla wysokosci

Interpretacja wynikow badan i ocena

o Deklarowane przez producenta wymiary bloczkéw fundamentowych wynosza 390x190x120
[mm]

o Jeden wynik pomiaru dtugosci osiggnat maksymaing wartos¢ odchytki +1 mm.

Badane wyroby spetniaja deklarowane wartosci dopuszczalnej odchytki od wymiarow
zamieszczonej w dofgczonej do zlecenia deklaracji witasciwosci uzytkowych nr
3/CPR/2015/N

Izolacyjno$é od bezposrednich dzwiekow powietrznych: gestosé brutto w stanie

suchym
Wymagania wg PN-EN 771-3+A1:2015 pkt. 5.4.3 i zal. B pkt B.3

_ wartosci $rednie odchytek gestosci badanych probek nie powinny wykazywaé odchylen
wiekszych niz £ 10 % wartosci deklarowanej

Interpretacja wynikéw badan i ocena

 Wynik $redniej gestosci brutto w stanie suchym wyniost 1411 kg/ m®

e Deklarowana przez producenta wartos¢ gestosci w stanie suchym wynosi 1400 kg/ m® £
10%

Badane wyroby spetniajg deklarowanej gestosci brutto w stanie suchym,

zamieszczonej w dotgczonej do zlecenia deklaracji wfasciwosci uzytkowych nr

3/CPR/2015/N

Wytrzymato$é na Sciskanie

Wymagania wg PN-EN 771-3+A1:2015 pkt. 5.5.1i zaf. B pkt B.4.2

_ Srednia warto$é wytrzymatosci fr, okreslona dla nq = 6 elementdw jest co najmniej rowna
redniej wartosci deklarowanej

- Wszystkie wartosci fy; sg co najmniej = 0,8 fr,

Interpretacja wynikow badan i ocena

o Wytrzymato$¢ $rednia na $ciskanie badanych elementow fn = 21,83 MPa , jest wigksza
od $redniej wytrzymatosci deklarowanej (12,5 MPa)

o Indywidualne wyniki wytrzymatosci na sciskanie f, (od 17,01 MPa do 29,51 MPa) sa
wieksze niz 0,8 x f, = 17,46 MPa




Badane wyroby spefniaja deklarowang Srednia wytrzymafos¢ na Sciskanie,
zamieszczong w dofgczonej do zlecenia deklaracji wfasciwosci uzytkowych nr
3/CPR/2015/N

Stabilno$c wymiarow, rozszerzalnosé pod wplywem wilgoci i kurczliwo$¢ w_wyniku

suszenia

Wymagania wg PN-EN 771-3+A1:2015 pkt. 5.9

- Jezeli to istotne (...) producent powinien deklarowac¢ rozszerzalno$¢ pod wptywem wilgoci(
kurczliwo$¢ i rozszerzalnos¢) elementéw”

- wartosci pomiaréw nie powinny by¢ wieksze niz warto$¢ deklarowana

Interpretacia wynikéw badan i ocena

 Maksymalna warto$é pomierzona wspotczynnika kurczliwo$ci w wyniku suszenia wyniosta
0,163 Al/l [mm/m].

e Maksymalna warto$¢ pomierzona wspdiczynnika rozszerzalnoéci pod wptywem wilgoci
wyniosta 0,146 Al/I [mm/m].

 Wynik pomierzonego éredniego catkowitego wspdtczynnika zmian liniowych wynidst
0,279 Alg/l [mm/m].

o Deklarowana przez producenta stabilno$¢ wymiaréw wynosi 0,3 [mm/m]

Badane wyroby spetniajg deklarowana warto$é stabilnosci wymiaréw pod wpfywem
wilgoci, zamieszczong w dofaczonej do zlecenia deklaracji wiasciwosci uzytkowych nr
3/CPR/2015/N

Uwagi: brak

Sprawozdanie sporzadzono w trzech egzemplarzach.

(podpis przeprowadzajgcego badanie) (podpis i pieczatka imienna

kierownika laboratorium)



